
令和２年１１月 ４日
日之影町小学校６年保護者 様

日之影町連合小学校修学旅行
担当校長 原 口 靖
（日之影町立高巣野小学校）

令和２年度日之影町連合小学校修学旅行の実施について（お知らせ）

晩秋の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本町小学校の教育活動についてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、明日から６年生の修学旅行が予定されていますが、昨日、宿泊予定のホテルで新型コ

ロナウイルスに感染された方が利用されていたことが報道されました。
この件はたいへん憂慮されることで、修学旅行の担当業者やホテル等に確認して、町教育委

員会と町立小中学校長会で協議した結果、下記のように判断しましたことをお知らせいたしま
す。
つきましては、下記の内容事項をご確認の上、ご理解いただきますようよろしくお願いいた

します。

記

１ 修学旅行の実施について

○ １１月５日（木）～６日（金）の１日２泊で予定通り実施する。

※ 実施の判断として下記のことを確認しています。

【業者やホテル等との確認】
○ ホテルは、宮崎保健所から通常通りの営業許可が出ている。
※ ホテル内は、保健所立ち会いのもとで消毒がなされている。
※ ホテル内のスタッフに濃厚接触者の方はいません。
※ 同時期に利用されている方で感染や体調不良等の状況はみられていません。

○ 感染された方が利用した部屋・フロアー・食事会場等を児童は利用しません。
※ 売店は利用しますが、消毒されているとのことです。

○ 宮崎市・東諸県郡圏域は「新規感染者が限定的な圏域」ですが、感染の拡大はみら
ず、ホテル以外の修学旅行の訪問先での感染の状況や報告はありません。
※ その他の圏域では、感染者はいない状況である。

２ 留意事項
○ この件や修学旅行に関してご不明な点やご相談事がありましたら、各小学校の教頭にご
連絡ください。

○ 旅行中は感染症の予防対策に心がけていきます。
○ 今後も感染症の感染状況を確認しながら変更することがありますのでご了承ください。

また、修学旅行のしおりやこれまでに配付された修学旅行に関しての文書をお読みいた
だき、体調には十分ご留意ください。

○ これまでにもお知らせしていますが、下記のことをご確認ください。

※ 当日の朝はご家庭で検温をしてください。発熱・体調不良等の症状がある時は、
学級担任にお知らせください。
特に、高熱（３７．５度以上）の時、高熱でなくても平熱より高い時や体のだる

さや息苦しさ等の体調不良がある時などには、無理をせずに修学旅行への参加を見
合わせて、しっかりと休養するようにしてください。
また、旅行中に体調不良により旅行継続ができない場合は、保護者の方にお迎え

に来ていただくこともあります。
※ 出発した後であっても、複数の児童に体調不良や感染症の疑いがみられたり、訪
問先の感染拡大状況が厳しくなったりした場合には、修学旅行を途中で中止するこ
ともあることをご理解ください。


